
DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB.-LAV.PUBBL. E PATR. n. 13 del 19-09-2017  -  pag. 1  -  

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 

Provincia di MACERATA 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DETERMINAZIONE NUMERO 13 DEL 19-09-2017 REG.GENERALE N.67 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO:  
 

Sisma 2016 - Bando per pubblica selezione, per colloquio, finalizzata alla 

formazione di una graduatoria per l'eventuale assunzione a tempo determinato di  

n. 1 Istruttore direttivo tecnico geologo esperto in geomorfologia ed idrogeologia 

(Categoria D1), da impiegare nell'ufficio sisma, comma 3 articolo 50 bis legge n. 

229/2016. - Approvazione 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciannove del mese di settembre, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000, il quale 

disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 

definiti con atti di indirizzo dall'organo politico; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n.4 del 31/12/2016 con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile del Servizio “Urbanistica, Lavori Pubblici e Patrimonio”; 

 

Premesso: 

- che a causa degli eventi sismici succedutisi nell’Italia Centrale il 24 Agosto 2016, 26 e 30 Ottobre 

2016, la grave situazione di emergenza ha determinato in capo ai Comuni del cratere un carico 

straordinario di adempimenti tecnici, amministrativi e contabili, che nell’attuale fase di emergenza 

rendono necessaria la presenza di personale aggiuntivo nelle diverse aree tecnica, amministrativa e 

contabile; 

- che la Legge n. 229/2016, stabilisce che il Commissario Straordinario determina i profili 

professionali ed il numero massimo di unità di personale che ciascun Comune è autorizzato ad 

assumere in deroga per le esigenze e le necessità di funzionamento dell’Ufficio Sisma; 

- che il comma 3 dell’art 50 bis, della suddetta legge stabilisce: “Le assunzioni sono effettuate con 

facoltà di attingere dalle graduatorie vigenti, formate anche per assunzioni a tempo indeterminato, 

per profili professionali compatibili con le esigenze. E’ data facoltà di attingere alle graduatorie 

vigenti di altre amministrazioni, disponibili nel sito del Dipartimento della funzione pubblica della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri. Qualora nelle graduatorie suddette non risulti individuabile 

personale del profilo professionale richiesto, il Comune può procedere all’assunzione previa 

selezione pubblica, anche per titoli, sulla base di criteri di pubblicità, trasparenza e imparzialità”; 

 

Richiamate: 



DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB.-LAV.PUBBL. E PATR. n. 13 del 19-09-2017  -  pag. 2  -  

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 

-la nota della Regione Marche Prot. N. 0525127 del 05.06.2017 con la quale autorizza questo Ente 

all’assunzione di n. 2 unità di personale; 

-la successiva nota della Regione Marche Prot. N. 706340 del 17.07.2017 che, a seguito di incontro 

istituzionale tenutosi in data 03.07.2017, conferma l’autorizzazione all’assunzione di dette unità;  

 

Vista la deliberazione di G.M. n. 54 del 08/09/2017con la quale è stato espresso indirizzo in ordine 

alle assunzioni di personale a tempo determinato, da utilizzare presso l’ufficio sisma; 

 

Richiamata la deliberazione di G.M. n.53 del 08/09/2017 avente ad oggetto: “Approvazione 

Programmazione e Fabbisogno del Personale triennio 2017/2019 – Piano annuale delle assunzioni 

Anno 2017 – Integrazione”;  

 

Preso Atto che, nell’ambito delle risorse assegnate, si intende assumere un Istruttore Direttivo 

Tecnico Geologo esperto in Geomorfologia ed Idrogeologia, al fine di poter disporre di una figura 

specialistica di supporto all’ufficio tecnico nelle problematiche connesse alla gestione e 

pianificazione del territorio nella fase di ricostruzione post sisma; 

 

Ritenuto pertanto nel rispetto delle indicazioni fornite dalla giunta doversi procedere alla 

pubblicazione di apposita selezione finalizzata alla formazione di una graduatoria per eventuale 

assunzione a tempo determinato di n.1 figura professionale di Istruttore Direttivo Tecnico Geologo 

esperto in Geomorfologia ed Idrogeologia – Cat. D1; 

 

Visto il decreto Legislativo n.165 del 30.03.2001 e s.m.i.; 

 

Visto il Decreto Legislativo n.267 del 18.08.2000, n.267 e s.m.i; 

 

Visto il decreto legge 189/2016, così come convertito dalla legge 229/2016; 

 

Tutto ciò premesso e ritenuto; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare il bando di selezione pubblica per colloquio e relativo fac simile di domanda di 

partecipazione, finalizzato alla formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo determinato 

di un Istruttore Direttivo Tecnico Geologo – Categoria D – posizione economica D1 – da impiegare 

presso l’ufficio sisma, ai sensi del 3 comma, dell’articolo 50  bis, della legge n.229 del 15.12.2016, 

che allegati al presente atto, ne costituiscono parte integrante e sostanziale. 

 

Di rinviare ad ulteriore atto, successivo alla presentazione delle domande, la nomina dei componenti 

la Commissione esaminatrice dei candidati. 

 



DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB.-LAV.PUBBL. E PATR. n. 13 del 19-09-2017  -  pag. 3  -  

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 

 

BANDO DI SELEZIONE 
 

per colloquio, finalizzato alla formazione di una graduatoria per l’eventuale assunzione a tempo determinato 

di  n. 1 Istruttore direttivo tecnico geologo esperto in geomorfologia ed idrogeologia (Categoria D1), da 

impiegare nell’ufficio sisma, comma 3 articolo 50 bis legge n. 229/2016. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

  

Vista la propria determinazione n. 13 del 19/09/2017 relativa all’approvazione di un bando per Pubblica 

Selezione, per colloquio, finalizzata alla formazione di una graduatoria per l’eventuale assunzione a 

tempo determinato di n. 1 Istruttore direttivo tecnico geologo esperto in geomorfologia ed idrogeologia 

(Categoria D1), da impiegare nell’ufficio sisma, comma 3, articolo 50 bis, legge n. 229 del 15.12.2016; 

Visto il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi comunali;  

Visto il vigente Regolamento Concorsi e delle procedure di assunzione per quanto applicabile;  

Visto il comma 3 dell’art. 50 bis della Legge 15 dicembre 2016, n. 229 di conversione del D.L. n. 189/2016;  

 

RENDE NOTO  

ART. 1 – INDIZIONE SELEZIONE  

È indetta una pubblica selezione per colloquio per l’assunzione a tempo determinato di 1 (una) figura di 

Istruttore direttivo tecnico geologo, (Categoria D1) esperto in geomorfologia ed idrogeologia, per un 

massimo di anni 3 (tre) come previsto dalle vigenti normative in materia di assunzioni a tempo determinato, 

da impiegare nell’ufficio sisma, ai sensi del comma 3 dell’art. 50 bis della legge n. 229/2016; 

ART. 2 - REQUISITI PER L’AMMISSIONE  

Alla selezione sono ammessi i candidati in possesso dei seguenti requisiti:  

Requisiti generali:  

1. Cittadinanza italiana. Tale requisito non è richiesto per i soggetti appartenenti all’Unione Europea;  

2. Età non inferiore a 18 anni e non superiore all’età prevista dalle norme vigenti in materia di collocamento 

a riposo;  

3. Idoneità fisica all’impiego;  

4. Non essere esclusi dall’elettorato politico attivo;  

5. Non aver riportato condanne penali che escludono dalla formazione di un rapporto di lavoro con la P.A.;  

6. Posizione regolare nei confronti degli obblighi militari (requisito richiesto per i soli candidati maschi nati 

prima dell’anno 1986); 

7. Obbligo di indicare una casella di posta elettronica certificata ove il Comune invierà le relative 

comunicazioni; 

8. Non essere stato destituito dall’impiego presso una pubblica amministrazione o dispensati dalla stessa 

per persistente insufficiente rendimento o dichiarati decaduti ai sensi della normativa vigente o licenziati 

per le medesime cause;  

9. Non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I 

del titolo II del libro secondo del codice penale, in base al disposto di cui all’art. 35-bis del D.Lgs n. 

165/2001;  

10. Sono ammessi tutti coloro che sono in possesso di requisiti previsti dalla normativa di riferimento. 

Requisiti specifici:  

 Essere in possesso del diploma di laurea magistrale in Scienze geologiche (ciclo unico o specialistica);  



DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB.-LAV.PUBBL. E PATR. n. 13 del 19-09-2017  -  pag. 4  -  

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 

 Abilitazione professionale all’esercizio dell’attività di geologo; 

 Iscrizione all’ordine professionale dei geologi; 

I requisiti generali e specifici prescritti per l’ammissione alla selezione debbono essere posseduti alla data di 

scadenza della stessa e debbono permanere anche al momento dell’eventuale assunzione a tempo 

determinato.  

La commissione giudicatrice successivamente nominata con apposito atto valuterà l’esclusione per difetto dei 

requisiti prescritti.  

 

ART. 3 - PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE, TERMINI E MODALITÀ  

La domanda di ammissione, redatta secondo lo schema riportato nell’avviso, dovrà pervenire, a pena di 

esclusione, entro le ore 12,00 del giorno 12.10.2017 e dovrà essere indirizzata a: Comune di Camporotondo di 

Fiastrone – Piazza San Marco, 2 - 62020 Camporotondo di Fiastrone (MC), con una delle seguenti modalità:  

 consegna a mano direttamente presso l’ufficio Protocollo del Comune di Camporotondo di Fiastrone, 

negli orari di apertura al pubblico dello stesso ufficio dal lunedì al sabato dalle ore 8:00 alle ore 13:00,  

 a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento all’indirizzo sopra indicato;  

 spedita in formato digitale nell’osservanza di entrambe le condizioni sotto indicate:  

o dovrà essere sottoscritta con firma digitale di cui all’art. 1 lett. q), q bis), r), s) del D. Lgs. 

07/03/2005 n. 82 e s.m.i. e dovrà essere corredata da tutta la restante documentazione anch’essa in 

formato digitale. Si rammenta al riguardo che ai sensi dell’art. 21, comma 3, del citato D. Lgs 

82/2005 “…. l’apposizione ad un documento informatico di una firma digitale o di altro tipo di 

firma elettronica qualificata basata su un certificato elettronico scaduto o sospeso equivale a 

mancata sottoscrizione …”;  

o dovrà essere spedita da una casella di posta elettronica certificata alla casella del Comune di 

Camporotondo di Fiastrone: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it. Si precisa che la 

e-mail spedita da una casella NON certificata NON potrà essere presa in considerazione.  

Saranno prese in considerazione e sottoposte alla selezione in oggetto unicamente le domande pervenute 

entro tale termine e non farà fede il timbro e la data apposti dall'ufficio postale accettante. Pertanto non 

saranno prese in considerazione le istanze pervenute oltre il detto termine per qualsiasi causa non esclusa la 

forza maggiore ed il fatto di terzi.  

Sull'esterno della busta contenente la domanda di ammissione deve essere riportata, oltre il nominativo e 

l'indirizzo del mittente, la seguente dicitura: “Selezione per colloquio per eventuale assunzione a tempo 

determinato di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico Geologo esperto in Geomorfologia ed Idrogeologia”.  

La domanda di partecipazione dovrà essere redatta utilizzando il fac-simile allegato al presente avviso.  

Nella domanda, sottoscritta dal candidato con firma autografa o digitale a pena di esclusione dalla selezione, 

i candidati, ai sensi del DPR 445/2000, sono tenuti a dichiarare sotto la propria responsabilità, pena 

l’esclusione dalla selezione, il possesso dei requisiti generali e specifici di cui sopra, nonché:   

a) il cognome, il nome, la data ed il luogo di nascita;   

b) il codice fiscale;   

c) la residenza e l’eventuale numero di telefono ed indirizzo e-mail, l’impegno a far conoscere le 

successive eventuali variazioni dell’indirizzo dato e, se diverso dalla residenza, l’indirizzo al quale 

devono essere inviate le comunicazioni relative alla presente selezione;   

d) il titolo di studio posseduto e la relativa votazione finale, con indicazione dell’Istituto universitario e 

della data in cui è stato conseguito;   

e) il possesso dei titoli utili per l’eventuale applicazione del diritto di preferenza, a parità di punteggio, 

così come previsto dal DPR 9.5.1994, n. 487 e ss.mm.ii (la mancata indicazione del suddetto requisito 

non ne consentirà l’applicazione);  

f) l’eventuale appartenenza alla categoria di soggetti cui si applica la riserva di cui all’articolo 18, 

comma 6 del D.Lgs. n. 215/2001 (la mancata indicazione del suddetto requisito non ne consentirà 

l’applicazione);  



DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB.-LAV.PUBBL. E PATR. n. 13 del 19-09-2017  -  pag. 5  -  

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 

g) la specificazione degli ausili, se il candidato è diversamente abile, necessari per sostenere il colloquio, 

in relazione alla propria diversa abilità, nonché l’eventuale necessità di tempi aggiuntivi, ai sensi 

dell’art. 20 della L. 104/1992, da comprovarsi mediante certificazione rilasciata da competente 

struttura sanitaria;  

h) l’autorizzazione al trattamento dei propri dati personali ai sensi dell’articolo 13 del D.Lgs. 30.06.2003, 

n. 196; 

i) la posizione nei confronti degli obblighi militari (requisito richiesto per i soli candidati maschi nati 

prima dell’anno 1986);  

j) l’accettazione incondizionata di tutte le norme, delle modalità di partecipazione e comunicazione 

contenute nel presente bando;   

k) di essere consapevole delle sanzioni penali, per le ipotesi di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci, 

ed inoltre della decadenza dai benefici eventualmente conseguiti al provvedimento emanato sulla 

base delle dichiarazioni non veritiere.  

Alla domanda di partecipazione dovrà essere allegata copia fotostatica (fronte/retro) di documento di 

identità in corso di validità.  

 

La sottoscrizione della domanda non è soggetta ad autenticazione ai sensi dell’art. 39 DPR 445/2000 e 

comporta l’accettazione di tutte le norme di cui al presente avviso.  

A norma del decreto-legislativo n. 196 del 30/6/2003 e s.m.i., la firma apposta varrà anche come 

autorizzazione all’Ente ad utilizzare i dati personali per fini istituzionali e precisamente in funzione e per i 

fini dei procedimenti di assunzione e per fini occupazionali con eventuali comunicazione ad altri enti 

pubblici.  

Tali dati saranno conservati presso il Servizio Personale. Ogni altra irregolarità sarà oggetto di richiesta di 

regolarizzazione. Tale regolarizzazione dovrà essere effettuata, a pena di esclusione, nei termini 

specificatamente assegnati, con apposita nota inviata al candidato.  

 

ART. 4 - MODALITÀ DI SELEZIONE  

I candidati dovranno sostenere una prova orale consistente in un colloquio finalizzata alla verifica delle 

capacità professionali, che verterà in una discussione argomentata sulle seguenti materie:  

 normativa (leggi, ordinanze e circolari) emanate in materia di gestione dell’emergenza e ricostruzione 

post sisma del Centro Italia; 

 geologia applicata alla pianificazione urbanistica, alla progettazione ed all’esecuzione delle opere 

pubbliche, alle attività di protezione civile e di presidio territoriale; 

 normativa in materia di difesa del suolo e delle acque ed elementi di idraulica fluviale; 

 geomorfologia del territorio dell’entroterra marchigiano con relativa individuazione, caratterizzazione e 

monitoraggio dei movimenti franosi; 

 informatica di base con particolare riferimento alla elaborazione automatica dei dati geografici ed agli 

strumenti per la realizzazione dei sistemi informativi territoriali ed utilizzo dei software GIS 

 nozioni di diritto amministrativo e sull’ordinamento degli Enti Locali; 

Per la valutazione della prova colloquio la Commissione Giudicatrice della selezione dispone di 30 punti. 

Il colloquio si considera superato con una votazione minima di 21/30.  

 

Il colloquio d’esame si svolgerà dal giorno 18 ottobre 2017 – con inizio dalle ore 09,30, presso la sede 

municipale di Camporotondo di Fiastrone. Qualora non abbia termine nella medesima giornata, la prova 

proseguirà il giorno successivo, nella stessa sede dalle ore 9:30.  

Eventuali modifiche alle giornate sopra menzionate verranno divulgate attraverso il sito internet del Comune 

almeno un giorno prima del colloquio.  

I candidati che non avranno ricevuto comunicazione di esclusione dalla selezione dovranno presentarsi, 

muniti a pena di esclusione di documento d’identità in corso di validità e senza ulteriore avviso, a 

sostenere la prova di esame presso la sede e gli orari stabiliti come sopra. 



DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB.-LAV.PUBBL. E PATR. n. 13 del 19-09-2017  -  pag. 6  -  

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 

La mancata presentazione al colloquio equivale alla rinuncia, da parte del candidato, alla procedura di 

assunzione.  

 

ART. 5 - GRADUATORIA FINALE E SUO UTILIZZO 

La graduatoria finale sarà predisposta in base al punteggio complessivo conseguito nel colloquio d’esame e 

sarà formulata in ordine decrescente in base al punteggio conseguito.  

In caso di parità di punteggio tra due o più candidati, si applicano le preferenze previste dall’art.5, comma 4 e 

comma 5,lettere a) e b), del DPR 487/94 se dichiarate nella domanda. In caso di ulteriore parità sarà preferito il 

candidato anagraficamente più giovane. Della graduatoria verrà data diffusione tramite la pubblicazione 

della stessa sul sito internet del Comune di Camporotondo di Fiastrone, 

www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it. Essa diventerà efficace a decorrere dalla esecutività 

della determina di approvazione e dalla medesima data decorrono i termini per eventuali impugnazioni. 

La graduatoria resterà valida secondo i termini di legge previsti dalla normativa statale e regionale riferita 

alle procedure post-sisma.  

La graduatoria potrà essere utilizzata per assunzioni a tempo determinato per profili professionali 

corrispondenti a quelli previsti nel bando. Le chiamate dalla graduatoria saranno effettuate per scorrimento a 

partire dal primo classificato. 

ART. 6 - TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI  

Ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003, i dati personali forniti o raccolti in occasione della presentazione della 

domanda di mobilità esterna saranno trattati, utilizzati e diffusi esclusivamente per le finalità connesse 

all'espletamento della procedura di cui al presente avviso e, successivamente all'eventuale instaurazione del 

rapporto di lavoro, per le finalità inerenti alla gestione del personale.  

Il responsabile del trattamento dei dati personali è il Responsabile dell’Area Tecnica.  

 

ART. 7 - TRATTAMENTO ECONOMICO  

Il trattamento economico è quello previsto dal vigente CCNL - comparto Regioni/Autonomie Locali -  per il 

posto da ricoprire – categoria economica D1.  

 

ART. 8 - DISPOSIZIONI FINALI  

L’Amministrazione ha facoltà di prorogare, con motivato provvedimento del Responsabile del Servizio il 

termine della scadenza dell’avviso e di disporre la riapertura della selezione e/o annullare tutto il 

procedimento.  

L’Amministrazione, inoltre, per ragioni di pubblico interesse, opportunamente motivate, può revocare, in 

tutto o in parte il presente avviso, prima dell’approvazione della graduatoria.  

Agli avvisi di proroga, riapertura, revoca o cambiamento di giorni e/o orari sarà data la stessa pubblicità del 

presente avviso.  

Copia del presente avviso e fac-simile della domanda è consultabile e scaricabile al seguente indirizzo: 

www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it.  

 

Il presente bando costituisce “lex specialis”, pertanto, la partecipazione alla selezione comporta 

implicitamente l’accettazione, senza riserva alcuna, di tutte le disposizioni ivi contenute. Per quanto non 

espressamente previsto nel presente avviso di mobilità, si fa rinvio alle normative vigenti in materia di 

assunzioni del personale, nonché, per quanto applicabile, al regolamento comunale degli uffici e dei servizi 

ed ai relativi allegati di esso. 

  

Camporotondo di Fiastrone, lì 22.09.2017 
 

P.O. Il Responsabile dell’Area Tecnica 

         Geom. Pierfederico Zamponi 

http://www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it/
http://www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it/


DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB.-LAV.PUBBL. E PATR. n. 13 del 19-09-2017  -  pag. 7  -  

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 

 

 

Al Sindaco del Comune di 

CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 

Piazza San Marco, 2 

62020   CAMPOROTONDO DI FIASTRONE   (MC) 

 

Pubblica Selezione, per colloquio, finalizzata alla formazione di una graduatoria per l’eventuale 

assunzione a tempo determinato di n. 1 Istruttore direttivo tecnico geologo esperto in 

Geomorfologia ed Idrogeologia (Categoria D1), da impiegare nell’ufficio sisma, comma 3, 

articolo 50 bis, legge n. 229/2016; 

 

Il/La sottoscritto/a _______________________________________________________________ 

 

CHIEDE 

 

di essere ammesso/a a partecipare alla selezione pubblica per colloquio, bandita da Codesto 

Comune in data 22/09/2017, per l’eventuale assunzione, nella categoria “D” – cat.econ. D1 - profilo 

professionale Istruttore Direttivo Tecnico Geologo esperto in Geomorfologia ed Idrogeologia a 

tempo determinato da impiegare nell’Ufficio Sisma. 

 

A tal scopo, sotto la sua personale responsabilità, consapevole delle sanzioni penali, per  le ipotesi 

di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, 

DICHIARA  

a) di essere nato/a __________________________________________ il 

_________________, Codice fiscale____________________________________________ e 

di essere residente 

a___________________________________________________________________________i

n 

Via_____________________________________________________n°_____CAP__________

, cell.n°___________________ PEC 

_______________________________________________; 

 

b) di voler partecipare alla selezione pubblica per colloquio per l’eventuale copertura 

del posto di Istruttore Direttivo Tecnico Geologo esperto in Geomorfologia ed 

Idrogeologia a tempo determinato Cat. “D” – posizione economica D1; 

 

c) di essere in possesso di tutti i requisiti necessari per l’assunzione nel pubblico 

impiego e precisamente: 

- di essere cittadino/a italiano/a; 

- di essere iscritto/a nelle liste elettorali del Comune di 

___________________________________________________; 



DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB.-LAV.PUBBL. E PATR. n. 13 del 19-09-2017  -  pag. 8  -  

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 

- di non aver riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso; 

- di possedere la seguente posizione circa gli obblighi di leva  (solo per candidati di 

sesso maschile nati prima dell’anno 

1986)____________________________________________________________________; 

- di possedere l’idoneità fisica alle mansioni connesse con il posto; 

 

- di possedere i seguenti titoli di preferenza alla nomina previsti dall’art. 5 del D.P.R. 

n. 487 del 09/05/1994________________________________________________________ 

(barrare se il caso non ricorre); 

- di non aver subito provvedimenti di destituzione, dispensa o decadenza 

dall’impiego presso pubbliche amministrazioni e di non essere interdetto dai 

pubblici uffici in base a sentenza passata in giudicato; 

 

d) di possedere il seguente titolo di studio 

_____________________________________________________________________________ 

conseguito 

presso_______________________________________________________________ il 

______________________________ con la votazione di_____________________________; 

 

e) di aver conseguito l’abilitazione professionale all’esercizio dell’attività di geologo in 

data ______________________; 

 

f) Di essere iscritto all’ordine professionale dei geologi, precisamente dal 

___________________; 

 

g) di aver bisogno dei seguenti ausili 

______________________________________________ per sostenere il colloquio in 

relazione alla propria diversa abilità, nonché necessità di tempi aggiuntivi, ai sensi 

dell’art. 20 della L. 104/1992, ed allega allo scopo relativa certificazione rilasciata da 

competente struttura sanitaria (barrare se il caso non ricorre); 

 

h) di accettare incondizionatamente tutte le norme, condizioni e modalità di 

partecipazione contenute nel bando di selezione; 

 

i) di autorizzare il trattamento dei propri dati personali ai sensi dell’articolo 13 del 

decreto legislativo 196/2003, per le finalità connesse al presente procedimento di 

eventuale assunzione; 

 

j) di inviare le comunicazioni relative al procedimento alla seguente casella di posta 

elettronica certificata (PEC): 

____________________________________________________. 



DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB.-LAV.PUBBL. E PATR. n. 13 del 19-09-2017  -  pag. 9  -  

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 

 

Allega copia fotostatica di documento d’identità in corso di validità. 

 

Data e luogo_____________________________________ 

                                                                                          

                                                                                                           Firma  
 

 

 

 

 

 
 

 

L’ Istruttore Direttivo Tecnico 

F.to  Pierfederico Zamponi 

 



DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB.-LAV.PUBBL. E PATR. n. 13 del 19-09-2017  -  pag. 10  -  

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 

***************************************************************************** 

PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE 

***************************************************************************** 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n.267 del 18.08.2000, il sottoscritto 

responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con la determina in 

esame, ha la relativa COPERTURA FINANZIARIA. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 

F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

 

******************************************************************************** 

 

******************************************************************************** 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

-che la presente determina: 

 

E' stata pubblicata all'Albo Comunale dal 22-09-2017 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

E' stata pubblicata all'Albo Pretorio Telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 22-09-2017 

 

Camporotondo di Fiastrone li 22-09-2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  Rita Consoli 

 

 

******************************************************************************** 

 

******************************************************************************** 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico n. 267/2000, è divenuta 

esecutiva il giorno            con l'apposizione dell'attestazione di copertura finanziaria da parte del 

responsabile del servizio. 

IL Istruttore Direttivo Tecnico 

F.to  Pierfederico Zamponi 

 

 

******************************************************************************** 

 

È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 22-09-2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 


